
I 

1111111111111 111111111111111111111111 111111111111111111111 11111 1111111 
MHMPXPSNJ9FA 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 
č. NAP/35/04/004022/2018 

stejnopis č. ~ 

l<terou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavíraj í pod le§ 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějš ích předpisů, (dále také jako "nájemní smlouva" nebo "smlouva") 

Smluvní strany: 

illavní město Praha 
se sídlem Mariánské nám. 2, 110 00 Praha I 
zastoupené Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodařeni s majetkem MHMP 
IČO: 000 64 581 
DIČ: CZ00064581, plátce DPH 

(dále jen jako .,pronajímatel ")na straně jedné 

a 

TRA VEL SPORT spol. s r. o. 
se sídlem Nad Primaskou 785/24, 100 00 Praha 10- Strašnice 
zastoupená lvetou Nuslovou, jednate lkou 
IČO: 005 63 83 8 
DIČ: CZ00563838, plátce DPH 

(dále jen jako "nájemce') na straně druhé 

(oba dále jen jako ., smluvni strany") 

I. Předmět nájmu 

1. Pronajímatel je výlučným vlastn[kem pozemku parc. č. 18 -zastavěná plocha a nádvoří, o celkové 
výměře 11.689 m2, j ehož součásti je budova s č. p. 4, v kat. území Dolní Počernice, obec Praha, tak, jak 
je zapsáno na LV č . 871 vedeném u Katastrálního úřadu pro hl. m . Prahu, KatastráJní pracoviště PraJ1a. 
Vlastnické právo k tomuto pozemku nabyl pronajímatel v souladu se zákonem č. 172/ 1991 Sb., o 
přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Pronajímatel přenechává nájemci do užívání část pozemku parc. č . 18 o výměře 27 m2, tak, jak je 
vyznačeno na přiloženém plánku- viz příloha č. 2 této smlouvy (dále jen jako "předmět nájmu"). 

3. Správcem předmětu nájmu je na základě smlouvy o správě nemovitostí, uzavřené mezi hl. m. Prahou a 
společností Liga-servis s.r.o., IČO: 496 19 594, se sídlem Jungmannova 23/1 1, ll O 00 Praha I - Nové 
Město, tato společnost (dále jen "správce předmětu nájmu"). Práva a povinnosti správce ve vztahu 
k nájemci jsou uvedeny v přlloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

n. Účel nájmu 

Pronajímatel přenechává nájemci předmět nájmu uvedený v čl. I. odst. 2 této smlouvy za účelem 
parkování. 

m. Doba nájmu 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 



IV. Nájemné a služby spojené s nájmem 

I. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci předmět nájmu uvedený v čl. I. odst. 2. této smlouvy 
za dohodnuté měsíční nájemné ve výši 1.500 Kč (slovy: tisíc pěst set korun českých), ke kterému bude 
připočtena daň z přidané hodnoty, dle př íslušné sazby této daně. Celková výše ročního nájemného bez 
DPH činí 18.000 Kč (osmnáct tisíc komn českých). 

2. Nájemce se zavazuje platit nájemné pronajímateli v pravidelných měsíčních splátkách, vždy 
k poslednímu dni kalendářního měsíce, za nějž je nájemné hrazeno, a to formou bezhotovostního 
převodu na účet správce vedený u PPF banky a.s., Evropská 2690/ 17, Praha 6, 
č.ú. ento den je současně dnem uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Smluvní strany se dohodly, že výše nájemného, uvedená v odst. I. tohoto č lánku, bude každoročně 
upravena takto: 

a) počínaje rokem 2020 bude výše nájemného každoročně upravena vždy o částku odpovídající míře 
valorizace nájemních smluv v daném roce stanovené usnesením Rady hl. m. Prahy. maximálně však 
odpovídající roční míře inflace oficiálně vyhlášené ČSÚ za uplynulý kalendářní rok, 

b) výměr upravující výši nájemného, doručí správce nájemci nejpozději do 30. 6. běžného 
kalendářního roku současně s novým výpočtovým listem, který bude tvořit přílohu této smlouvy a 
stane se její nedílnou součástí. 

4. Doplatek odpovídající rozdílu mezi původním nájemným a nájemným zvýšeným podle čl. IV. odst. 
3. této smlouvy za období od 1. l. běžného roku do doby doručení nového výpočtového listu zaplatí 
nájemce bezhotovostním převodem ve prospěch účtu správce při nejbl ižším řádném termínu úhrady 
nájemnébo. 

5. Nájemce se zavazuje upravené nájemné a doplatek nájemného platit v dohodnutých termínech. 

6. Hlavní město Praha jako pronajímatel při přeúčtování služeb postupuje dle příslušného ustanovení 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

7. Nájemce se zavazuje hradit náklady za služby spojené s užívání předmětu nájmu např. ostrahu areálu, 
úklid přístupové cesty apod. zálohovou částkou na účet správce. Zálohová částka bude uvedena ve 
výpočtovém listu vystaveném správcem po uzavření nájemní smlouvy. Částky uvedené ve 
výpočtovém listu jsou závazným podkladem pro fakturaci úhrad služeb nájemci. 

8. Poplatky za s lužby podle výpočtového listu jsou splatné vždy společně s terminem platby nájemného. 
Vyúčtování zálohových plateb za služby provede správce dle "Pravidel o poskytování a rozúčtování 
plněni nezbytných při užívání bytových a nebytových jednotek" schválených usnesením Rady hl. m. 
Prahy č. 0962 ze dne 24. 6. 2003, ve znění případných pozdějších změn. Tato pravidla jsou k 
nahlédnutí u správce. 

V. Závazková část 

I. Nájemce přejímá předmět nájmu ve stavu, v jakém se ke dni nabytí účinnosti této smlouvy nachází. 

2. Pronajímatel se zavazuje protokolárně odevzdat nájemci předmět nájmu a nájemce se zavazuje předmět 
nájmu převzít, nebylo-I i smluvními stranami sjednáno jinak. 

3. Nájemce se zejména zavazuje: 
a) užívat předmět nájmu jako řádný hospodář k účel u stanovenému v této sm louvě, 

b) řádně a včas hradit nájenU1é dle ustanovení čl. IV. této smlouvy, 

2 



c) na žádost pronajímatele, resp. správce předmětu nájmu, umožnit prohlídku předmětu nájmu jakož i 
přístup k předmětu nájmu za účelem kontroly, zda nájemce užívá předmět nájmu řádným 
způsobem, 

d) bezodkladně hlásit pronajímateli, resp. správci předmětu nájmu, všechny vady vážnějšího 

charakteru, změny a okolnosti na předmětu nájmu, které by mohly způsobit pronajímateli škodu, 

e) při skončení nájmu předmět nájmu předat pronajlmateli, resp. správci předmětu nájmu, ve stavu 
v jakém byl v době, kdy ho převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání. O 
předání předmětu nájmu bude pořízen předávací protokol, 

f) provádět na své vlastní náklady běžnou údržbu, drobné opravy, čištěni a úklid na předmětu nájmu, 

4. Nájemce je povinen: 
a) pečovat o to, aby na předmětu nájmu nevznik la škoda, příp. odstranit veškeré vady na předmětu 

nájmu, které způsobil nájemce nebo ostatní osoby prodlévající na předmětu nájmu se souhlasem 
nájemce, popř. nahradit pronajímate li takto způsobenou škodu, 

b) umožnit pronajímateli, resp. správci předmětu nájmu, vstup na předmět nájmu za účelem provedení 
potřebné úpravy nebo údržby věci apod. Předchozí oznámení se nevyžaduje, je-li nezbytné zabránit 
škodě (např. havárie, požáru na předmětu nájmu apod.) nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení; 
ke vstupu je pronaj ímatel, resp. správce předmětu nájmu, oprávněn i v nepřítomnosti nájemce. 

5. Bez předchozího písemného souhlasu pronajlmatele a rozhodnutí č i souhlasu příslušného stavebního 
úřadu nájemce nesmí na předmětu nájmu provádět terénní úpravy, stavby oplocení ani jiné podstatné 
změny. Provede-li nájemce změnu na předmětu nájmu bez souhlasu pronajímatele je nájemce povinen 
uvést předmět nájmu do původního stavu, jakmile o to pronajímatel požádá, nejpozději při skončení 

nájmu, neučiní-li tak, je pronajúnatel oprávněn předmět nájmu uvést do původního stavu na náklady 
nájemce. 

6. Nájemce nesmí zříd i t t řetí osobě k předmětu nájmu užívací právo bez předchozího písemného souhlasu 
pronajímatele. 

VI. Výpověď smlouvy a skončení nájmu 

I. Pronaj ímatel i nájemce jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu v tříměsíční 
výpovědní době. 

2. Pronajímatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v jednoměsíční výpovědnj době poruší-li nájemce 
podmínky této smlouvy, nebo užívá-li nájemce předmět nájmu v rozporu s dohodnutým účelem nájmu, 
a nesjedná nápravu do 30 dnů ode dne doručení písemného upozornění pronajímatele. 

3. Pronajímatel je oprávněn, po předchozím upozornění nájemce, obsahujícím náhradní lhůtu k plnění, 

která nesmí být kratší než 7 dnů, vypovědět tuto smlouvu v jednoměsíční výpovědní době v případě 
prodlení nájemce s placením nájemného nebo úhrad za služby spojené s užíváním předmětu nájmu 
po dobu delší než jeden měsíc. 

4. Účinnost této nájemní smlouvy lze ukončit i v dalších případech stanovených občanským zákoníkem, 
není-li touto smlouvou ujednáno něco jiného. 

5. Výpovědní doby počínají běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně . 

6. Výpověď bude druhé smluvní straně doručena do vlastních rukou na jej í adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, popřípadě na jinou adresu oznámenou dle odst. 7 věty druhé tohoto článku. 

7. Veškeré písemnosti, výzvy a oznámení se doručují na adresu pronajímatele nebo nájemce uvedenou v 
záhJaví této smlouvy. Pokud v průběhu plněni této smlouvy dojde ke změně adresy některého 
z účastníků smlouvy, je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému účastníkovi tuto 
změnu, a to způsobem dle předchozí věty. 

3 



8. Smluvní strany sjednávaj í, že doručování zásilek odeslaných s využitím provozovatele poštovních 
služeb se řídí§ 573 občanského zákoníku. 

VII. Smluvní pokuty 

I. Za porušení níže uvedených smluvních povinností je nájemce povinen zaplatit pronaj ímateli tyto 
smluvní pokuty: 

a) za užívání předmětu nájm u v rozporu s účelem nájmu dle čl. II. této smlouvy smluvní pokutu 
ve výši 10 Kč (slovy: deset korun českých), a to za každý i jen započatý den, v němž bude toto 
porušení povinnosti trvat, 

b) v případě, že nájemce při skončení nájmu nepředá pronajímateli vyk lizený předmět nájmu, a to 
nejpozději ke dni skončení nájmu, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu 
ve výši 1 O Kč (slovy: deset korun českých) za každý i jen započatý den prodlení se splněn ím této 
povinnosti, a to do dne protokolárního předání předmětu nájmu, 

c) v případě. že nájemné nebude řádně zaplaceno do 30 dnu ode dne termínu splatnosti. je nájemce 
povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý i jen 
započatý den prodlení, minimálně však 300 Kč celkem (slovy: sto korun českých), 

d) za porušení povinnosti oznámit místo doručování korespondence podle čl. VI. odst. 2 této smlouvy 
je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši I O Kč (slovy: deset korun 
českých) za každý i jen započatý den, v němž bude toto porušeni povinnosti trvat. 

2. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě se nija"- nedotýkají nároků pronajímatele na náhradu škody 
vůči nájemci a lze je požadovat kumulativně. 

VIII. Závěrečná ujednání 

I. S výj imkou věci uvedených v této smlouvě se nájemce obraci v ostatním na správce. 

2. Vztahy mezi pronajimatelem a nájemcem neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatn ími účinnými právními předpisy. 

3. V souladu s§ 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisu, 
tímto hl. m. Praha potvrzuje, že uzavření této smlouvy schvá lila Rada hl. m. Prahy usnesením č. 1700 
ze dne 26. 6 2018. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy pod evid. 
čís lem HOM-6214/20 18 od 26. 4. 2018 do I I. 5. 20 18. 

4. Pokud kterékoli v ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevyn utitelné a/nebo se 
stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem 
č i jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost 
či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí. 

5. Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních stran fonnou 
písemných dodatktl k této smlouvě. 

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti něk1:erých smluv, uveřej t1ování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisu, zajistí pronajímatel. 

7. Smluvní strany výs lovně souhJasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrá lní evidenc i smluv 
(CES) vedené pronaj ímatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy. 

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnost i uvedené v této smlouvě (v čl. J. - VIli . této smlouvy) 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

4 



9. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech o pěti stranách textu a dvou přílohách, z nichž 
nájemce a správce obdrží po jednom stejnopise a pronajímatel dva stejnopisy. 

1 O. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem protokolárního předán í předmětu nájmu do rukou nájemce, 
nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle odst. 6 tohoto článku. 

ll.Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že touto smlouvou projevily svoji vážnou 
a svobodnou vůli. Smlouva se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákon u. Na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

Přllohy: příloha č. I - Práva a povinnosti správce ve v:rtahu k nájemci 
pffloha é. 2 - Plánek 

1' -08- 2018 
v V Praze dne .............................. . 

5 



PŘÍLOH A č. l 

P ráva a povinnosti správce ve vztahu k nájemci 

1. Správa domu je oprávněna k těmto jednáním jménem pronajímatele k nimž jí pronajímatel 
udělil plnou moc : 

a) předávat a přejímat předmět nájmu 
b) stanovovat zálohy na úhradu služeb spojených s nájmem, provádět jejich vyúčtování, na účet 

správy hlavnLho města Prahy vybírat a vymáhat příslušné částky včetně poplatků z prodleni, 
úroků a smluvních pokut a to i soudně 

c) vymáhat a to i soudně na nájemcích (případně jejich dědicích či právnich nástupcích) anebo 
třetích osobách odstranění škod a plnění povinností k drobným opravám a běžné údržbě a to 
náhradou v penězích anebo uvedením v řádný anebo původní stav 

d) jednat a vyřizovat běžné záležitosti vyplývající z nájemního vztahu s nájemci a přejímat za 
pronajímatele právní písemnosti a podání nájemců ve věcech, jejichž vyřízení a rozhodnutí si 
vyhradil. 

2. Správce není oprávněn : 
a) uzavírat nájemní smlouvu, měnit její obsah 
b) dávat souhlas ke stavebním úpravám a podstatným změnám předmětu nájmu 

Pro styk s nájemcem je určeno pracoviště sp rávce: 

Liga-servis s.r .o. 
Jungmannova 23/11, Praha 1- Nové Město 
tel.: 224 236 372, 224 237 564 

6 



Přrloha č. 2_ 

11 


